Gemeinde Appen

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 1030/2016/APP/BV

Fachteam:	Soziale Dienste	Datum:	01.02.2016
Bearbeiter:	Jennifer Jathe-Klemm	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales der Gemeinde Appen	01.03.2016	öffentlich
Finanzausschuss der Gemeinde Appen	16.03.2016	öffentlich
Gemeindevertretung Appen	22.03.2016	öffentlich

Randbetreuungszeiten in der Kindertagesstätte Heideweg der Lebenshilfe in Appen-Etz

Sachverhalt:

Während der Sitzung der Gemeindevertretung am 25.06.2015 wurde beschlossen:

- Für die Kindertagesstätte Heideweg wird ein kombinierter Frühdienst von 7.30
 8.00 Uhr eingerichtet.
- Für die Elementarkinder wird ein Spätdienst von 14.00 15.00 Uhr eingerichtet.
- Für die Kindertagesstätte Heideweg wird ein kombinierter Spätdienst von 15.00 16.00 Uhr eingerichtet.

Die Öffnungszeiten werden zunächst bis zum 31.07.2016 genehmigt und im laufenden Kindergartenjahr evaluiert.

Herr Brodersen, Leiter der Kindertagesstätte Heideweg, hat mit Schreiben vom 28.01.2016 vorgelegt, dass der Bedarf an dem Früh- und Spätdienst besteht (siehe Anlage).

Diese Randbetreuungszeiten sollten daher auf jeden Fall auch weiterhin angeboten werden.

Stellungnahme der Verwaltung:

Die Verwaltung begrüßt diese Randbetreuungszeiten. Dadurch kann, soweit freie Plätze verfügbar sind, den Eltern ein Wahlrecht der Kindertagesstätte geboten werden.

Finanzierung:

Die Kosten sind in dem Betriebskostenzuschuss 2016 enthalten.

Fördermittel durch Dritte:

Die Kreis- und Landesmittel werden vom Träger entsprechend beantragt.

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales empfiehlt / der Finanzausschuss empfiehlt / die Gemeindevertretung beschließt folgende Randbetreuungszeiten in der Kindertagesstätte Heideweg der Lebenshilfe unbefristet einzurichten und entsprechend den Betriebskostenzuschuss zu gewähren:

- Ein kombinierter Frühdienst von 7.30 8.00 Uhr
- Ein Spätdienst für die Elementarkinder von 14.00 15.00 Uhr
- Ein kombinierter Spätdienst von 15.00 16.00 Uhr

Banaschak	

Anlagen:

Schreiben der Lebenshilfe vom 28.01.2016